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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 238 (Alm. del), som Folketin-
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13. februar 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard 

(DF). 
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Spørgsmål nr. 238 (Alm. del) fra Folketingets Social-, Indenrigs, og 

Børneudvalg: 

 

”I forlængelse af ministerens besvarelse af 19. januar 2018 af 

SOU alm. del - spørgsmål 142 bedes ministeren redegøre for, 

hvem der vurderer, hvorvidt en forælder, der afsoner en dom i 

et fængsel, er egnet til selv at passe sit barn under afsoningen, 

og hvor ofte vurderingen af den afsonende forælders egnethed 

til at tage sig af barnet tages op til revurdering.?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan indledningsvist henvise til ministeriets tidligere be-

svarelse af 8. februar 2018 af spørgsmål nr. 151 (Alm. del)  fra Folketingets 

Social-, Indenrigs, og Børneudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, at reglerne om 

indsattes muligheder for at have et barn hos sig under afsoning fremgår af 

straffuldbyrdelsesloven og administrative forskrifter udstedt i medfør heraf. 

Som det endvidere fremgår af ovennævnte besvarelse, træffes en afgørelse 

om en indsats adgang til at have sit barn med sig under afsoning af krimi-

nalforsorgsområdet.  

 

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at  en tilladelse til at have sit barn 

hos sig under afsoning som altovervejende hovedregel forudsætter, at der 

indhentes en udtalelse fra de sociale myndigheder om, hvorvidt ophold i 

institutionen hos den dømte er foreneligt med hensynet til barnet. Denne 

vurdering foretages således af de sociale myndigheder. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at vurderingen 
af, hvorvidt det er bedst for barnet at være sammen med foræl-
deren under dennes afsoning, foretages af de sociale myndighe-
der, der har den socialfaglige indsigt. 
 
Såfremt de sociale myndigheder vurderer, at det er bedst for bar-
net at være sammen med forælderen i fængslet, vil kriminalfor-
sorgen generelt set imødekomme den dømtes ansøgning, med-
mindre det vurderes, at konkrete forhold i fængslet gør en sådan 
placering uforsvarligt. 
 
For så vidt angår kriminalforsorgens forpligtelse til løbende at 
være opmærksom på barnet, herunder om der er anledning til at 



 
3 

genoverveje tilladelsen til, at barnet opholder sig hos forælde-
ren, henvises til Justitsministeriets besvarelse af 18. januar 2018 
af spørgsmål nr. 147 fra Folketingets Social-, Indenrigs- og Bør-
neudvalg (SOU alm. del) samt Justitsministeriets besvarelse af 
8. februar 2018 af spørgsmål nr. 148 og nr. 151, ligeledes fra 
Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg.” 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere ind-

hentet en udtalelse fra Børne- og Socialministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”I forhold til kommunens forpligtelser, når et barn har ophold i 
fængsel med en forældremyndighedsindehaver, skal Børne- og 
Socialministeriet i det hele henvise til svar på SOU alm. del 
spørgsmål 149.” 

 


